
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
CHIETI E PESCARA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 199 del 01/08/2020 

 
AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 199 del 01/08/2020 

PROPOSTA N. 245 del 27/07/2020 

 
OGGETTO:  Mediass Advanced Consulting - aggiudicazione  gara servizi  assicurativi - periodo 

31.07.2020 - 31.07-2023 - provvedimenti 
 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE 

 

VISTA la L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA  la legge Regionale n. 77/1999 così come modificata dalla Legge 

Regionale n. 35/2014 e ssmmii; 

 

VISTA la Delibera N. 50 del 30 Novembre 2007 di nomina del Direttore 

dell’Azienda Dott.ssa Teresa Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008; 

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 

23/12/2014 n 190 (legge di stabilità); 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

 

VISTO il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 

29/2008 del Consiglio di Amministrazione dell’ADSU, approvata con 

delibera della Giunta Regionale n 301/2009;  

 

DATO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 27.11.2019 

avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2020/2022 – esame e 

provvedimenti” approvata con DGR n.325 del 16.06.2020; 

 

 

RICHIAMATA                      l’ordinanza n. 165 DEL 25.05.2017 con la quale è stato affidato alla 

Società MEDIASS SPA, con sede legale in Piazza E. Troilo n. 12 

Pescara, il servizio di consulenza, assistenza e gestione assicurativa in 

qualità di broker dell’ADSU CH/PE  per  il periodo 01.06.2017 -  

31.05.2022; 

 

DATO ATTO che: 

- la predetta Società ha predisposto gli allegati capitolati tecnici per le 

seguenti coperture assicurative: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 199 del 01/08/2020 

 Polizza Responsabilità Civile verso terzi e verso prestatori 

d’opera; 

 Polizza All Risks; 

 Polizza Cumulativa Infortuni; 

 Polizza Tutela Legale; 

- sono state invitate a rilasciare offerta le seguenti Compagnie come da  

nota prot. n. 3288 del 27.07.2020 inviata dalla Mediass SPA agli atti 

acquisita:  

 Italiana Assicurazioni; 

 Itas Assicurazioni; 

 UnipolSai Assicurazioni; 

 Generali Assicurazioni; 

- hanno proposto offerta la Unipol Sai Assicurazioni, la Itas 

Assicurazioni e Generali Assicurazioni; 

- le proposte avanzate e l’analisi delle condizioni ivi riportate sono di 

seguito riportate: 

 

 

COPERTURA RCT/O 
Compagnia Condizioni Durata Premio annuo 

Unipol Sai 

Ass.ni 

Accettazione integrale del capitolato Mediass 

allegato alla presente, senza varianti 

Anni tre € 3.423,00 

ITAS Ass.ni Accettazione integrale del capitolato Mediass 

allegato alla presente, senza varianti 

Anni tre € 2.662,00 

Generali 

Ass.ni 

Testo di Compagnia che deroga da quanto 
previsto dal Capitolato di gara. 

Anni tre €. 3.700,00 

 
 
 

COPERTURA ALL RISKS 

Compagnia Condizioni Durata Premio annuo 

UnipolSai 

Ass.ni 

Testo Mediass, allegato alla presente, con alcune 

varianti al capitolato proposto nei termini che 

vengono allegati. 

Anni tre € 5.991,00 

ITAS Ass.ni Testo Mediass, allegato alla presente Anni tre € 14.680,18 

 
 

COPERTURA TUTELA LEGALE 

Compagnia Condizioni Durata Premio annuo 

ITAS Ass.ni Accettazione integrale del capitolato Mediass 

allegato alla presente, senza varianti 

Anni tre € 2.980,00 

 
 
 

COPERTURA INFORTUNI 

Compagnia Condizioni Durata Premio annuo 

Unipol Sai 

Ass.ni 

Accettazione integrale del capitolato Mediass 

allegato alla presente, senza varianti 

Anni tre € 280,00 

 
 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 199 del 01/08/2020 

 

RITENUTO per quanto sopra riportato nonché dall’analisi dell’attività svolta e dalle 
risultanze espresse dalla Società Mediass SPA di procedere 
all’affidamento delle coperture assicurative, ai sensi dell’art. 36 comma 
2 del D.Leg.vo 50/16 e ss.mm.ii., per il periodo 31.07.2020 – 31.07.2023, 
nel seguente modo: 

 Compagnia UnipolSai Ass.ni  
1. Copertura All Risks – premio annuo €. 5.991,00 
2. Copertura Infortuni – premio annuo €. 280,00 

 

 Compagnia Itas Ass.ni – 
1. Copertura Tutela Legale – premio annuo €. 2.980,00 
2. Copertura RCT/O – premio annuo €. 2.662,00 

 
 
DARE ATTO che i numeri di CIG richiesti ed assegnati dall’A.N.A.C. per l’affidamento 

dei servizi di che trattasi sono i seguenti: 
- RCT-O – ITAS – €. 2.662,00 – CIG Z072DCB75D  
- TUTELA LEGALE -. ITAS - €. 2.980,00 – CIG ZB22DCB85A 
- ALLL RISK - UNIPOL - €. 5.991,00 – CIG Z972DCB7F0 
- INFORTUNI – UNIPOL - €. 280,00 – CIG Z012DCB8B0 

 
 
 
DATO ATTO da parte del Responsabile del procedimento Geom. Patrizia Giannini che 

la spesa di €. 11.913,00 derivante dal presente provvedimento viene 
impegnata nel seguente modo: 
-  sul Macro aggregato 110 -  capitolo 77.0 - denominato “Premi di 

assicurazione su beni immobili ” per €. 5.991,00  
- sul Macro aggregato 110 -  capitolo 79.0 - denominato “Premi di 

assicurazione per RCT/O ” per €. 5.922,00  
del Bilancio di Previsione 2020/2022 dell’Esercizio finanziario 2020 ; 

 
 

TENUTO CONTO  della specifica e distinta attestazione del Responsabile dell'Area 

Finanziaria Rag. Grazia Tarricone circa la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

 
 

DISPONE 

 

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed in applicazione 

della Legge Regionale n. 91/94 e successive modifiche; 

 

1. di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Leg.vo 50/16 e ss.mm.ii., 
dei servizi assicurativi, per il periodo 31.07.2020 – 31.07.2023, nel seguente modo:  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 199 del 01/08/2020 

 Compagnia UnipolSai Ass.ni  
Copertura All Risks – premio annuo €. 5.991,00 
Copertura Infortuni – premio annuo €. 280,00 

 

 Compagnia Itas Ass.ni – 
Copertura Tutela Legale – premio annuo €. 2.980,00 
Copertura RCT/O – premio annuo €. 2.662,00 

 
 

2. la spesa di €. 11.913,00 derivante dal presente provvedimento viene impegnata nel 
seguente modo: 

-  sul Macro aggregato 110 -  capitolo 77.0 - denominato “Premi di assicurazione su beni 
immobili ” per €. 5.991,00  

- sul Macro aggregato 110 -  capitolo 79.0 - denominato “Premi di assicurazione per 
RCT/O ” per €. 5.922,00  
del Bilancio di Previsione 2020/2022 dell’Esercizio finanziario 2020 ; 

 
3. di imputare  le somme relative al presente provvedimento agli Esercizi Finanziari in cui 

l’obbligazione viene a scadenza; 

 

4. di comunicare, per i successivi provvedimenti di competenza, il presente provvedimento alla 

Società Mediass SPA al seguente indirizzo di posta elettronica: taucci@mediass.it; 

 

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ,  ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 245 del 27/07/2020: 
Firmato digitalmente dal Responsabile AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO: 
GIANNINI PATRIZIA in data 30/07/2020 
 

 
 

VISTO CONTABILE 
 

Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, attestante la regolarità/copertura finanziaria: 

mailto:taucci@mediass.it


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 199 del 01/08/2020 

 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 2 77 0 92 1 5.991,00 

2020 1 79 0 93 1 5.922,00 

 
Firmato digitalmente dal Responsabile: 
TARRICONE GRAZIA il 31/07/2020. 

 

 
Il Responsabile del Provvedimento 

Firmato Digitalmente                                               Avv. MAZZARULLI TERESA  

Chieti, lì 01/08/2020.  
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 240 

 
Il 01/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 199 del 01/08/2020 con oggetto: 
 
 Mediass Advanced Consulting - aggiudicazione  gara servizi  assicurativi - periodo 31.07.2020 - 31.07-
2023 - provvedimenti 
 
e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Avv. MAZZARULLI TERESA il 01/08/2020 

 


